宁 夏 职 业 技 术 学 院
宁 夏 开 放 大 学

关于举办葡萄酒分析检测培训班的通知

自治区各企事业单位、大中专院校：

为不断优化葡萄酒质量分析人员知识结构，进一步提高葡萄

酒质量分析人员分析检测水平，加快构建一支有文化、懂技术、

善经营、会管理，能全面支撑宁夏葡萄酒产业发展的高素质人才

队伍，根据《自治区人力资源和社会保障厅关于印发 2020 年专

业技术人才知识更新工程培训项目及拨付经费的通知》（宁人社

函〔2020〕291号）要求，经人力资源和社会保障厅批准，宁夏

职业技术学院国家级专业技术人员教育基地拟举办《葡萄酒分析

检测培训班》，现将有关事项通知如下。

一、举办单位

主办单位：宁夏回族自治区人力资源和社会保障厅

宁夏职业技术学院 宁夏开放大学

承办单位：宁夏职业技术学院国家级专业技术人员教育基地

协办单位：宁夏职业技术学院张存智技能大师工作室

宁夏职业技术学院张存智科技特派员项目

二、培训时间及地点

培训时间：2023 年 7月 14日-7 月 16日（星期五、星期六、

星期日），2023年 7月 13日（星期四）下午报到。

培训地点：宁夏银川市西夏区漫葡·天沐酒店

三、培训对象

全区酒庄从事酿酒与检测岗位的技术人员、骨干人才，相关

企事业单位管理人员，共计 100人左右。

四、培训内容及方法

（一）培训内容

1.坚定产区自信，讲好东麓故事。

2.榨季操作及过程控制点分析

3.葡萄酒检测分析

4.葡萄酒的品鉴技巧

5.贺兰山东麓葡萄酒产区文旅融合实战

（二）培训方式

坚持理论联系实际，充分利用行业专家和教授的专业资源优

势，采用专题讲座、现场观摩、实训室技能培训、交流研讨等。

五、考核方式

平时考核+结业考核考核，平时考核为日常签到、互动，结

业考核为试题测验、培训总结等。

参训学员修完本培训班制定的课程，经考核合格后，将发放

继续教育学时证书，可作为职称申报及评审的依据。

六、报名方式

请相关单位尽快确定参训学员，于 7 月 13 日前填写报名回

执表,并盖章扫描。同时各学员扫描下面的二维码完成报名接龙，

其中报名回执表一项请上传对应的扫描件。

七、相关要求

1.参训学员培训期间必须严格遵守培训纪律，无特殊原因，

不得请假，严禁临时替换人员。

2.参训学员需做好个人防护，培训期间佩戴口罩。

八、其他

本次培训班不向学员收取任何费用，食宿统一安排，往返交

通费自理。

联 系 人：王 茜，陈 婕

联系电话：18695119399，17709503886

附件：1.报名回执表

宁夏职业技术学院

国家级专业技术人员教育基地

2023年 7 月 6 日 z

附件 1

葡萄酒分析检测培训班报名回执表

填报单位（盖章）：                                                   2023 年   月   日

序号 姓名 性别 民族 学历 职务 职称 身份证号 工作单位 联系方式 邮箱 备注

1

2

3

4

…